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DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ 
MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW 
Kontakt 
Dane adresowe: 
Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4, 

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36
Adresy e-mail  

starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl
Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu pracuje:
• w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od 
7:30 do 14.00.

Otwarcie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR) w raciborskim szpitalu
W Szpitalu Rejonowym im. 

dr. Józefa Rostka w Raciborzu 
nastąpiło oficjalne otwarcie 
Szpitalnego Oddziału Ratun-
kowego (SOR). Oddziału, wy-
posażonego w specjalistyczny 
sprzęt pozwalający na wyko-
nanie praktycznie każdego pil-
nego zabiegu ratującego życie, 
gdzie udzielana będzie natych-
miastowa pomoc medyczna.

W otwarciu poza przedsta-
wicielami organu prowadzą-
cego czyli Powiatu Racibor-

skiego na czele ze starostą 
Grzegorzem Swobodą oraz 
dyrektorem raciborskiej lecz-
nicy Ryszardem Rudnikiem 
uczestniczyli zaproszeni go-
ście, m.in.: przedstawiciele 
Śląskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Katowicach, Śląskiej 
Izby Lekarskiej oraz Śląskiego 
Oddziału NFZ w Katowicach.

Wartość całej inwestycji to 
prawie 12 mln. zł.

To jedna ze strategicznych 
inwestycji powiatu - mówi sta-

rosta Grzegorz Swoboda.
Dla Zarządu Powiatu Raci-

borskiego, który reprezentu-
je organ prowadzący lecznicę 
oraz jej dyrekcji, jest to jedna 
z najważniejszych realizowa-
nych na przełomie ostatnich 
lat inwestycja, która gwaran-
tuje poprawę bezpieczeństwa 
zdrowotnego mieszkańców. 

Jest to jedna z wielu reali-
zowanych w naszym szpitalu 
inwestycji na łączną kwotę 70 
mln; trwa termomodernizacja 

całego obiektu (montaż pomp 
ciepła, instalacji fotowoltaicz-
nej, itp.), oraz przebudowa Od-
działu Obserwacyjno-Zakaź-
nego.

Szczególne podziękowania 
za zaangażowanie i determi-
nację w sprawę utworzenia 
SOR w Raciborzu kierujemy 
do dyrektora Szpitala Rejo-
nowego im. dr. Józefa Rostka 
w Raciborzu Ryszarda Rud-
nika.

4 września br., w Starostwie 
Poniatowym w Raciborzu zosta-
ły podpisane umowy na następu-
jące zadania:

„Modernizacja odcinka drogi 
powiatowej nr 3523S wykorzysty-
wanej jako dojazd do gruntów 
rolnych w gminie Rudnik, sołec-
twie Strzybnik, obrębie geodezyj-
nym Strzybnik”. 

Modernizacja obejmuje od-
cinek drogi o długości 840 mb, 
od skrzyżowania z drogą powia-
tową nr 3503S do ul. Parkowej 
w Strzybniku.

Planowany zakres prac obej-
muje głównie: wymianę warstw 
bitumicznych jezdni, utwardze-
nie poboczy i zjazdów, odtworze-
nie oznakowania poziomego. 

Koszt zadania to:
494 654,75 zł. 
„Modernizacja odcinka drogi 

powiatowej nr 3520S od DK 45 do 
skrzyżowania z ul. Szkolną w Po-
nięcicach”.

Modernizacja obejmuje odci-
nek ul. Łąkowej w Ponięcicach 
o długości 1580 mb od skrzyżo-
wania z drogą krajową nr 45 do 

Inwestycje drogowe powiatu. Powiat Raciborski nie zwalnia tempa. 
Kolejne umowy podpisane! skrzyżowania z ul. Szkolną.

Planowany zakres prac obej-
muje głównie: wymianę warstw 
bitumicznych jezdni, przełożenie 
krawężników, utwardzenie pobo-
czy i zjazdów, udrożnienie prze-
pustów i wyprofilowanie rowów.

Koszt zadania to:
1 124 431,98 zł.
Modernizacja odcinka dro-

gi powiatowej nr 3531S w Bień-
kowicach na dwóch odcinkach: 
od drogi krajowej nr 45 do tzw. 
ronda na skrzyżowaniu z droga-
mi gminnymi ul. Rzemieślniczą 
i Młyńską oraz od w/w ronda do 
ul. Zachodniej”. 

Modernizacja obejmuje od-

cinek ul. Bojanowskiej w Bień-
kowicach o długości 474 mb od 
skrzyżowania z drogą krajową 
nr 45 do skrzyżowania z ul. Za-
chodnią.

Planowany zakres prac obej-
muje głównie: wymianę warstw 
bitumicznych jezdni, wymianę 
podbudów i nawierzchni pobo-
czy, wymianę krawężników be-
tonowych, regulację i częścio-
wą wymianę elementów odwod-
nienia, dostosowanie zjazdów, 
odtworzenie oznakowania po-
ziomego. 

Koszt zadania to:
483 519,21 zł.
Już niebawem ruszą prace!
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Ruszyły prace od DK 45 
w kierunku Bolesławia. Wspól-
na inwestycja Zadanie jest dofi-
nansowane w 50% z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg tj. 4 416 
461,43  zł. Pozostała część zosta-

nie sfinansowana w połowie ze 
środków Powiatu Raciborskiego 
oraz  w połowie ze środków Gmi-
ny Krzanowice i Krzyżanowice.

Już niedługo będzie bez-
piecznie!

Dobra informacja!Dobra informacja!Oficjalne otwarcie drogi powiatowej nr 
3548S przy ul. Wiejskiej w Raciborzu (Ocice)

24 września br., Starosta 
Raciborski, Grzegorz Swobo-
da w obecności Przewodni-
czącego Rady Powiatu Raci-
borskiego, Adama Wajdy oraz 
Radnego Powiatowego, Toma-
sza Cofały, oficjalnie  dokonali 
otwarcia drogi powiatowej nr 
3548S przy ul. Wiejskiej w Ra-
ciborzu (Ocice).

Mowa tutaj o zadaniu pn. 
„Przebudowa drogi powiato-
wej nr 3548S w Raciborzu od 
Placu Konstytucji 3 Maja do 
ul. Gwiaździstej, od ul. Wandy 
do rejonu skrzyżowania z ul. 
Sejmową i od skrzyżowania 
z ul. Węgierską do działki nr 
106 oraz rozbudowa drogi po-
wiatowej nr 3548S w Racibo-
rzu od działki nr 59 do drogi 
wojewódzkiej nr 416” - część 2 
zadania pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 3548S w Raci-

borzu od działki nr 59 do dro-
gi wojewódzkiej nr 416” – wy-
konanie dokumentacji pro-
jektowej oraz robót budowla-
nych (w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj”).

Koszt to:
1 835 595,65 zł brutto.
W/w rozbudowa jest finan-

sowana ze środków Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz budżetu Powiatu Raci-
borskiego i Miasta Racibórz.

W/w rozbudowa jest czę-
ścią zadania  „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3548S 
w Raciborzu od Placu Kon-
stytucji 3 Maja do ul. Gwiaź-
dzistej, od ul. Wandy do rejonu 
skrzyżowania z ul. Sejmową 
i od skrzyżowania z ul. Węgier-
ską do działki nr 106 oraz roz-
budowa drogi powiatowej nr 
3548S w Raciborzu od działki 

nr 59 do drogi wojewódzkiej 
nr 416”,które jest realizowane 
w ramach Rządowego Fundu-

szu Rozwoju Dróg na rok 2022  
- Województwo Śląskie.

Odbiór odcinka ul. Kolejowej w Raciborzu

Starosta Raciborski, Grze-
gorz Swoboda w obecności 
Radnego Powiatowego, To-
masza Cofały oraz Kierowni-
ka Referatu Inwestycji i Rozwo-
ju, Romana Peikerta, dokonali 

oficjalnego odbioru przebudo-
wy odcinka drogi powiatowej 
ul. Kolejowej  od ul. Staszica 
do rejonu skrzyżowania z ul. 
Sejmową.

Odcinek ten jest częścią 

wielkiego zadania które Powiat 
Raciborski realizuje na terenie 
Miasta Raciborza o łącznym 
koszcie 17 660 000 zł.

Zadanie to obejmuje prze-
budowę ul. Kolejowej i Ko-
ściuszki, ronda na Placu Kon-
stytucji 3 Maja z fragmentem 
ul. Łąkowej, przebudowę i roz-
budowę odcinków ul. Wiejskiej.

Jest finansowane ze środ-
ków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg, Lasów Państwo-
wych oraz budżetu Powiatu Ra-
ciborskiego i Miasta Racibórz.

Odebrany jeden z 5 zadań 
przewidzianych do realizacji 
odcinek od ul. Księdza Stanisła-
wa Staszica do rejonu skrzyżo-
wania z ul. Sejmową.

Zakres tego odcinka obej-
mował głównie: przebudowę 
konstrukcji jezdni z wykona-
niem nowej nawierzchni, prze-
budowę i wykonanie chodników, 
przebudowę zjazdów indywi-

dualnych i wlotów skrzyżowań 
z drogami, remont istniejącego 
odwodnienia drogi (kolektory 
kanalizacji deszczowej, wpusty 
deszczowe wraz z przykanali-
kami, studnie rewizyjne), bu-
dowę kanału technologicznego, 
przebudowę oświetlenia ulicz-
nego wraz z zabudową nowych 
latarni doświetlenia przejść dla 
pieszych, zabezpieczenie ist-
niejących linii kablowych nN 
i SN, wykonanie oznakowania 
poziomego i pionowego.

Obecnie jest realizowana 
przebudowa fragmentu ul. 
Łąkowej która powinna zakoń-
czyć się w miesiącu wrześniu, 
następnie w październiku i li-
stopadzie będzie realizowana 
przebudowa ronda wraz z do-
jazdami.

Zadanie to winno zakończyć 
się do 1 grudnia 2023 roku.

Malowanie oznakowania 
i koszenie w pasach dróg. 

Oprócz prowadzonych w po-
wiecie robót drogowych o cha-
rakterze inwestycyjnym Powiat 
Raciborski poprzez Powiatowy 
Zarząd Dróg realizuje czynno-
ści utrzymaniowe na drogach 
powiatowych. Trwają czynności 
związane z koszeniem traw na 

poboczach i skarpach, a także 
aplikacja – odnawianie oznako-
wania poziomego na jezdniach. 
Te ostatnie w wymienionych 
wyżej czynności wykonuje się 
w również w godzinach nocnych 
przy sprzyjających warunkach 
pogodowych, tak aby w jak naj-
mniejszym stopniu powodować 
utrudnienia w ruchu drogowym.

My dbamy o nasze drogi!My dbamy o nasze drogi!

26-27 sierpnia odbyła się III 
edycja Ciapek Racing Krowiar-
ki 2023, czyli wyścigi traktorów.

Przewodniczący Rady Po-
wiatu Raciborskiego, Adam 
Wajda wziął udział w wyścigach. 

Niezmiennie jako Powiat sta-
wiamy na kreatywność, dobre 
pomysły i niekonwencjonalne 
atrakcje! Podziękowania dla 
Radnego Powiatu Raciborskie-
go, Szymona Bolika.

III edycja Ciapek Racing Krowiarki 2023III edycja Ciapek Racing Krowiarki 2023

POWIERZENIE 
funkcji dyrektorom

29 sierpnia br., starosta ra-
ciborski Grzegorz Swoboda 
w imieniu Zarządu Powiatu 
Raciborskiego oficjalnie wrę-
czył powierzenie funkcji dy-
rektora:

Zespołu Szkół Specjalnych 
w Raciborzu - Panu Rafałowi 
Lazarowi,

Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Rudach 

- Pani Martynie Wojciechow-
skiej-Urban. 

Pan Rafał Lazar dotych-
czas pełnił funkcję dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego w Rudach. Pani 
Martyna Wojciechowska-Ur-
ban była kierownikiem inter-
natu w Młodzieżowym Ośrod-
ku Wychowawczym w Rudach.

Serdecznie gratulujemy!
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Dożynki powiatowo-gminne 
W GMINIE KRZYŻANOWICEW GMINIE KRZYŻANOWICE

26-27 sierpnia w Krzyżano-
wicach odbyło się święto plo-
nów, którego organizacja stała 
na bardzo wysokim poziomie. 

Serdeczne podziękowania 
i gratulacje dla Wójta Gmi-
ny Krzyżanowice, Grzegorza 
Utrackiego, Sołtysa Krzyżano-
wic, Huberta Fichny, Radzie So-

łeckiej oraz Marioli Pszenicy, 
Przedstawicielce Koła Gospo-
dyń Wiejskich za organizację 
świetnych Dożynek Powiato-
wo-Gminnych.

Dziękujemy Organizacją, 
Strażakom oraz wszystkim 
osobom zaangażowanym w to 
wydarzenie.

Gminne Dożynki w Powiecie Raciborskim

Spacer nad wodą
3 września br., w Babicach 

odbył się spacer z koncertem 
nad wodą. 

Koncert w wykonaniu Or-
kiestry Dętej Gminy Nędza 
oraz wokalistów Justyny Gal-
da, Magdaleny Kamila Klimek.

Gratulacje dla p. Wójt Anny 
Iskały oraz przewodniczącego 
Gerarda Przybyła - świetna lo-
kalizacja, przepiękny koncert 
– dodaje Starosta Raciborski, 
Grzegorz Swoboda uczestni-
czący w wydarzeniu.

W Pietrowicach Wielkich w sołectwie Cyprzanów odbyły się Dożynki Gminne.

Dożynki sołectw Owsiszcze - Nowa Wioska.

Święto plonów w Rudyszwałdzie.

Narada z dyrektorami szkół
W siedzibie Starostwa Po-

wiatowego w Raciborzu, staro-
sta raciborski Grzegorz Swobo-
da spotkał się na dorocznej na-
radzie z dyrektorami szkół, dla 
których organem prowadzącym 
jest Powiat Raciborski.

Rozpoczynając spotkanie 
starosta podziękował dyrekto-
rom za przygotowanie szkół po-
wiatowych do rozpoczynające-
go się roku szkolnego oraz za 
pełnienie funkcji kierowniczych 

ustępującym dyrektorom:
 � Zespołu Szkół Ekonomicz-

nych – Pawłowi Ptakowi,
 � Zespołu Szkół Specjalnych – 

Bartoszowi Białasowi.
Następnie starosta przywi-

tał nowych dyrektorów, którzy 
objęli funkcje kierowania pla-
cówkami w:
 � Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym w Rudach 
- Martynę Wojciechowską-
-Urban,

 � Zespole Szkół Ekonomicz-
nych w Raciborzu - Jacka 
Pierzchałę,

 � Zespole Szkół Specjalnych 
w Raciborzu - Rafała Lazara.
Serdecznie gratulujemy!

Serdeczne podziękowania i gratulacje dla wszystkich zaangażowanych osób w te wydarzenia.
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Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2023/2024
Po wakacyjnej przerwie, 

w nowej auli Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicz-
nego nr 1 w Raciborzu odbyła 
się Powiatowa Inauguracja Ro-
ku Szkolnego 2023/2024.

W szkołach (ZSO Nr 1, II 
LO, ZSE, CKZiU Nr 1, CKZiU 
Nr 2 „Mechanik”, ZSS i MOW) 
kształcić się będzie ponad 4434 
uczniów w 191 oddziałach. 
W 43  oddziałach klas pierw-
szych naukę rozpocznie 1416 
absolwentów szkół podstawo-
wych.

Za przygotowanie szkół do 
nowego roku szkolnego dyrek-
torom i nauczycielom podzięko-

wał Starosta Grzegorz Swobo-
da. Uczniom życzył powodzenia 
i sukcesów w nauce. Podkreślił 
zarazem że zależy mu na sys-
tematycznym podnoszeniu wa-
runków do nauki.

Podczas inauguracji ślubo-
wanie złożyli także nauczycie-
le. W sierpniu zdali egzamin na 
stopień nauczyciela mianowa-
nego:
 � Pan Daniel Litwin – nauczy-

ciel Centrum Kształcenie 
Zawodowego i Ustawiczne-
go nr 1 w Raciborzu,

 � Pani Linda Dedek   – na-
uczyciel Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Usta-

wicznego nr 2 „Mechanik" 
w Raciborzu,

 � Pani Karolina Lewosz – na-
uczyciel Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących nr 1 w Ra-
ciborzu,

 � Pani Joanna wójcik – na-
uczyciel Zespołu Szkół Eko-
nomicznych w Raciborzu,

 � Pani Aleksandra  Barwiak 
– nauczyciel Zespołu Szkół 
Specjalnych w Raciborzu,

 � Pani Anna Mierzejewska – 
nauczyciel Zespołu Szkół 
Specjalnych w Raciborzu,

 � Pani Izabela Gambalczyk 
– nauczyciel Zespołu Szkół 
Specjalnych w Raciborzu,

 � Pani Ewelina Baron – na-
uczyciel Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Raciborzu,

 � Pani Aleksandra Rudyszyn-
-Grech – nauczyciel Zespo-
łu Szkół Specjalnych w Ra-
ciborzu,

 � Pani Michalina Pytel – na-
uczyciel Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Raciborzu,

 � Pani Marta Kądzioła – na-
uczyciel Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Raciborzu,

 � Pani Agnieszka Pawlik – na-
uczyciel Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Raciborzu,

 � Pani Paulina Środula – na-
uczyciel Zespołu Szkół Spe-

cjalnych w Raciborzu.
Następnie życzenia uczniom 

i nauczycielom złożyli parla-
mentarzyści oraz przedstawi-
ciele związków zawodowych. 
Zwieńczeniem uroczystości by-

ła część artystyczna przygoto-
wana przez uczniów CKZiU nr 
1 w Raciborzu.

Wszystkim uczniom życzy-
my powodzenia w nowym roku 
szkolnym!

Mażoretki „Zara” u naszego partnera na 17. Dniu Brandenburgii

Występy artystyczne i kon-
certy na 11-stu scenach oraz 
ponad 200 punktów wystawien-
niczych, gastronomicznych, 
promocyjnych, informacyj-
nych i edukacyjnych to w skró-
cie 17. DZIEŃ BRANDENBUR-

GII w Niemczech, który miał 
miejsce w weekend 2-3 wrze-
śnia 2023 r.

Największe święto kraju 
związkowego Branderburgii 
odbyło się w tym roku w miej-
scowości Finsterwalde, które 

od 16 maja 2013 roku jest oficjal-
nie znane jako "Sängerstadt" 
(Miasto Śpiewaków). Pod ko-
niec XIX wieku przebojowa pio-
senka "Wir sind die Sänger von 
Finsterwalde" (Jesteśmy śpie-
wakami z Finsterwalde) i Fin-
sterwalder Sängerfest (Festi-
wal Śpiewaków Finsterwalde) 
rozsławiły miasto poza regio-
nem.

Finsterwalde znajduje się 
w partnerskim powiecie Powia-
tu Raciborskiego – Elbe-Elster, 
stąd zaproszenie do udziału 
w „Brandenburg Tag” repre-
zentantów Raciborszczyzny.

- Stowarzyszenie Kultury 
Ziemi Raciborskiej „Źródło” 
pod kierownictwem Aldony 
Krupy-Gawron od 26 lat dostar-

cza wrażeń i rozwija kulturalnie 
nie tylko naszych mieszkańców, 
ale również publiczność spo-
za naszego kraju. Te cenione 
i uznane grupy taneczne, które 
zwiedziły m.in. Brazylię, Wene-
zuelę, Koreę Południową, Indo-
nezję, Meksyk, Chiny, Indie czy 
Maroko, zajmują też najwyższe 
miejsca na Mistrzostwach Pol-
ski, Europy i Świata, w związ-
ku z tym decyzję, by wizytówką 
Powiatu Raciborskiego podczas 
tego wydarzenia były właśnie 
tancerki ze „Źródła”, podjąłem 
szybko i z przyjemnością – przy-
znaje starosta raciborski, Grze-
gorz Swoboda.

Zespół „ZARA”, który pod 
koniec sierpnia b.r. zdobył 
w czeskiej Ostrawie m.in. tytuł 

Mistrza Świata, wystąpił w czte-
rech blokach tanecznych, które 
widzowie nagrodzili gromkimi 
brawami. Mażoretki otrzymały 
już nawet wstępne zaproszenia 
na inne wydarzenia kulturalne 
od obecnych tam instruktorów 
zespołów artystycznych, bo jak 
twierdzili, ten rodzaj sportowe-
go tańca nie jest w Niemczech 
popularyzowany i jest to unika-
towa atrakcja.

- Wymiana młodzieży i pro-
mocja Powiatu to nasze prio-
rytety we współpracy z part-
nerami, dlatego cieszymy się, 
że od tylu lat jest żywa i z po-
wodzeniem możemy ją realizo-
wać. W samym 2023 roku dwie 
raciborskie artystki prezento-
wały swoje prace na Wystawie 

Sztuki w Elbe-Elster, Drengo-
wie znad Górnej Odry zachęca-
li do wizyty w Grodzie Średnio-
wiecznym na otwarciu Zabytko-
wej Huty Żelaza w Märkischer 
Kreis, a w tym samym powiecie 
chłopcy i dziewczęta w wieku 
12-17 lat uczestniczyli w Part-
nerskim Obozie Młodzieżowym. 
Kolejne wspólne projekty już 
w drodze, więc nie tracimy cza-
su – dodaje włodarz Powiatu.

Przypominamy, że poza po-
wiatami Elbe-Elster i Märki-
scher Kreis, oficjalne i realne 
Partnerstwo Powiat Racibor-
ski tworzy również z miastami 
Rendsburg i Horishni Plavni, 
a już 6 października 2023 r. do 
tego grona dołączy także Po-
wiat Nakielski.


